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skabe utryghed i befolkningen i øjeblikket om . 
dagpenge og efterløn, og det mener jeg også at 
hr. Anders Samuelsen burde sande. 

Kl. 10:40 
Formanden: 
Hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 10:40 
Anders Samuelsen (LA): 
Se, det, jeg lytter efter, er, om viljen er til stede, 
altså om man egentlig har lyst til at lave refor- 
mer. Og der må jeg sige at jeg bliver en lille smu- 
le bekymret, for det lyder, som om det, man har 
gjort, er godt nok. Og så kommer der den her 
sætning ind til sidst nu med, at der ikke er vilje, 
plads, til det i befolkningen på nuværende tids- 
punkt. 

Men betyder det så, at man egentlig gerne 
ville lave det? Altså, vil regeringen egentlig ger- 
ne? Det er jo det, jeg håber er tilfældet. Man 
mangler bare lige at kunne tælle til 90 på den 
rigtige måde, man mangler, at Liberal Alliances 
mandater var de afgørende, for så ville man ger- 
ne være mere ambitiøs på skatteområdet, så vil- 
le man gerne gøre noget på efterløns-, på dag- 
penge-, på førtidspensionsreformområdet, med 
hensyn til momsen, på virksomhedsbeskat- 
ningsområdet, sådan at Danmark kunne komme 
op i superligaen igen, sådan at vi kunne få eks- 
tra vækst, sådan at vi kunne skabe lidt arbejds- 
pladser, så der faktisk var nogle midler at bruge 
af og nogle hænder at bruge, både i den offentli- 
ge sektor og i den private sektor. Altså, er viljen 
egentlig til stede, eller synes man, at man har 
gjort det godt nok? 

Kl. 10:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:41 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg synes ikke, det er rimeligt at kritisere rege- . 
ringen for manglende vilje eller mod i den ret- 
ning. Det var jo Folketinget, der sagde nej sidste 
efterår til at vurdere, om vi på den måde kunne 
skabe en større arbejdsstyrke. Det var ikke rege- 
ringen, der manglede mod, det var jo Folketin- 
get. Dertil er der så at sige, at der også er mange 
andre muligheder for at geare det danske sam- 
fund til fremtiden. 

Vi har jo brugt historisk mange penge på ud- 
dannelse og forskning og fortsætter ad den vej. 
Der er jo massive investeringer i det udspil, re- 
geringen er kommet med, ikke kun til ungdoms- 
uddannelserne, men også til nye laboratorier og 
udstyr i forhold til at forske på universiteterne. 

Vi har skabt gang i innovationen, og vi har også 
skabt nogle erhvervsvilkår, bl.a. nedsat selskabs- 
skatten -  som de andre så godt nok vil sætte op 
igen -  'for. at sikre, at man er konkurrencedygtige 
på det internationale marked. Men det er klart, 
at der, ligger udfordringer i fremtiden. Og det er 
jo også derfor, det har været vigtigt for Venstre, 
at vi fik lagt skatten om, så vi gør det billigere at 
gå på arbejde, så man får mere ud af at gå på ar- 
bejde, mens det bliver, dyrere at forurene eller 
forbruge energi. 

Kl. 10:42 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Carsten 
Hansen. 

Kl. 10:42 
Carsten Hansen (S): 
En storsvedende finansminister måtte jo erken- 
de, at pengene ikke fossede ud, men bare for- 
svandt. Regeringens politik slår nu for alvor 
igennem, vil jeg sige til fru Tina Nedergaard, og 
alt er ikke, som vi hørte det heroppefra, godt. 
Beskæftigelsen går den forkerte vej, virksomhe- 
derne mangler likviditet, ungdomsarbejdsløshe- 
den er katastrofal på trods af de initiativer, som 
regeringen siger den tager, arbejdsløsheden 
tordner derudad, den økonomiske politik ligger 
i ruiner. 

Så er det, jeg spørger mig selv: Udover at de 
bedst stillede i det her land har fået det bedre 
under VKO-regeringen, er der da nogle målbare 
parametre, som Venstre i dag kan finde/hvoref- 
ter det går fremad? Er det ikke sådan, at regerin- 
gens politik har spillet fallit på samtlige måle- 
punkter? Er det ikke sådan, at rådvildheden og 
handlingslammelsen bare breder sig, og at man 
en gang imellem bare kaster en spand vand på 
det store mål, der nu brænder, og som hedder fi- 
nanskrisen? Og at man i øvrigt beskylder udlan- 
det for, at det er deres skyld, at det går ad pom- 
mern til i Danmark? 

Havde det ikke været bedre at bruge pengene 
på at sætte folk i beskæftigelse frem for at give 
de bedst stillede i det her land skattelettelser? 

Kl. 10:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:43 
Tina Nedergaard (V): 
Jeg må jo konstatere, at den skatteomlægning, 
som Socialdemokraterne og SF ønsker at lave, jo 
skal ramme alle, både i.top og i bund. Ja, samlet 
set skal 2,3 millioner danskere slippe noget mere 
i skat. Det er jo en lidt anderledes skattepolitik 


